

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TECOMAN

ABASOLO NÚM. 475 CENTRO TEL 3240515 C.P. 28100 TECOMÁN, COL.

ACTA DE FALLO INVITACION A CUANDO MENOS TRES No. CONTRATO: COMAPAT-ADQ-05-2023

CONSISTENTE EN: "SERVICIO DE MUESTREO MENSUAL DE AGUA EN INFLUENTE Y EFLUENTE DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE TECOMÁN 2024:"

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO EN QUE LA COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TECOMAN, COLIMA, DA A CONOCER SU RESOLUCION CORRESPONDIENTE AL CONCURSO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES No. COMAPAT-ADQ-05-2023 DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 41 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE COLIMA, PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACION DEL CONTRATO DE ADQUISICIONES. CONSISTENTE EN: "SERVICIO DE MUESTREO MENSUAL DE AGUA EN INFLUENTE Y EFLUENTE DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE TECOMÁN 2024" CON RECURSOS PROPIOS DE LA COMAPAT.

EN LAS OFICINAS DE LA COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TECOMAN(COMAPAT) UBICADAS EN LA CALLE ABASOLO 475, COLONIA CENTRO DE TECOMAN, COLIMA, SIENDO LAS 17:25 HORAS DEL DIA 21 DE DICIEMBRE DE 2023, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES, REPRESENTACIONES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, PARA CONOCER LA RESOLUCION TOMADA SOBRE EL ACTO EFECTUADO A LAS 11:13 HORAS DEL DIA DE 21 DICIEMBRE DE 2023 REFERENTE A LA APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS — ECONOMICAS DEL CONCURSO MENCIONADO.

EL ACTO PRESIDIDO POR EL L.A. CESAR SALVADOR MORENO SALAZAR, PRESIDENTE DEL COMITÉ Y DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA COMAPAT, PARA DAR A CONOCER EL FALLO DEL CONCURSO POR INVITACION A CUANDO MENOS TRES, ASI MISMO COMUNICO QUE DESPUES DE HABER REALIZADO LA EVALUACION DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE. Y DE HABER LEIDO EL DICTAMEN DE FALLO DE LAS PROPUESTAS (ANEXO DE ESTA ACTA), LA COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TECOMAN, COLIMA. DETERMINA SE ADJUDIQUE EL CONTRATO A LA PROPUESTA DE LA EMPRESA: LABORATORIOS ABC, QUÍMICA, INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS, S.A. DE C.V., CON UN IMPORTE DE \$317,361.28.00 PESOS MAS IVA (TRESCIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 28/100 M.N. MAS IVA), QUIEN REUNE CONFORME A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LA INVITACION, LAS CONDICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS OBSERVADOS EN LAS BASES Y POR ELLO ES CONSIDERADA SOLVENTE PARA LA COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE

8

 \mathcal{A}

B

My Company



COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TECOMAN

ABASOLO NÚM. 475 CENTRO TEL 3240515 C.P. 28100 TECOMÁN, COL.

TECOMAN, COLIMA.

PARA LA FIRMA DEL PRESENTE CONTRATO DEBERA PRESENTARSE CON DOCUMENTACION DONDE SE ACREDITE LA PERSONALIDAD DE QUIEN FIRMARÁ, DICHO ACTO SE CELEBRARÁ EN LAS OFICINAS DE LA COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TECOMAN, COLIMA UBICADAS EN LA CALLE ABASOLO 475, COL. CENTRO, DEL TECOMAN, COL., EL DIA 26 DE DICIEMBRE DE 2023 A LAS 14 HORAS.

COMO CONSTANCIA DEL ACTO CELEBRADO PARA LOS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, LAS PERSONAS QUE PARTICIPARON EN EL, FIRMAN EL PRESENTE DOCUMENTO EL MISMO DIA QUE LLEVA POR FECHA 21 DE DICIEMBRE DE 2023, A LAS 17:42 HORAS.

Por los integrantes del comité de compras presentes:

L.A. CESAR SALVADOR MORENO SALAZAR

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA COMAPAT Y PRESIDENTE DEL COMITÉ DE COMPRAS

LIC. ALEJANDRO ALVAREZ RAMOS
DIRECTOR DE COMERCIALIZACION DE
LA COMAPAT

Y VOCAL DEL COMITÉ DE COMPRAS

LIC. CESAR AGUSTIN LARIOS ENCISO EN REPRESENTACION DEL DIRECTOR

OPERATIVO DE LA COMAPAT

C.P. J. JESUS MORAN FLORES

CONTRALOR INTERNO DE LA COMAPAT Y ASESOR TECNICO DEL COMITÉ

DE COMPRAS

C.P. MARIO ENRIQUE PEREZ VELASCO

SUBDIRECTOR DE CONTABILIDAD

DE LA COMAPAT

Y VOCAL DEL COMITÉ DE COMPRAS

"2023, Año de la Conmemoración del 500 Aniversario de la Fundación de la Villa de Colima"



COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TECOMAN

ABASOLO NÚM. 475 CENTRO TEL 3240515 C.P. 28100 TECOMÁN, COL.

C.P. J. JESUS ROJAS FERMIN

VOCAL Y DIRECTOR GENERAL DE LA COMAPAT

LIC. CESAR MALDONADO SILVA

JEFE DE RECURSOS MATERIALES DE LA

COMAPAT

LIC. MANUEL SALVADOR BARBOSA CÁRDENAS

ASESOR JURÍDICO DEL COMITÉ DE COMPRAS DE LA COMAPAT

Por las empresas participantes presentes:

LICITANTE	NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE
APOYO TECNICO INDUSTRIAL Y AMBIENTAL S.A. DE C.V.	.1/
ANALISIS DE AGUAS SA DE CV	FRANCISCO AVIER SELIS VALLE
LABORATORIOS ABC, QUÍMICA, INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS, S.A. DE C.V.	



"2023, Año de la Conmemoración del 500 Aniversario de la Fundación de la Villa de Colima"